
 
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2016  № 173  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 10.10.2012 № 250 

 
В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.06.2012 № 67-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, 
имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при 
перевозках пассажиров метрополитеном», на основании пункта 39 части 2 статьи 32 
Устава городского округа Стрежевой, протеста Прокуратуры города Стрежевого  
от 02.11.2016 № 25-2016, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 07.11.2016 № 08/16, в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
 1.  Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 10.10.2012  
№ 250 (в редакции от 06.02.2013 № 286, от 16.04.2014 № 484, от 15.10.2014 № 564, от 
30.07.2015 № 657, от  01.06.2016 № 112) «Об утверждении Порядка предоставления 
компенсационных выплат лицам, работающим в учреждениях, финансируемых из 
местного бюджета»: 

1.1. в Порядке, утвержденном указанным решением: 
1.1.1. Абзац первый пункта 2.3. изложить в редакции: 
«2.3. Право на оплату один раз в два года за счет средств работодателя стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно за первый и второй 
годы работы возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного 
оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации. В дальнейшем 
работник приобретает право на компенсацию указанных расходов, начиная с третьего, 
пятого и т. д. года работы независимо от времени фактического использования отпуска.». 

1.1.2. Дополнить пункт 2.3. абзацем следующего содержания: 
«Право  на о плату о дин р аз в два го да за счет средств работодателя стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно сохраняется при 
увольнении работника из одного муниципального  учреждения городского округа 
Стрежевой  в другое в порядке перевода.». 

1.1.3. В подпункте а) пункта 2.4.  слова «страховой взнос на обязательное личное 
страхование пассажиров на транспорте» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
Председатель Думы городского округа 

 
___________________М.Н. Шевелева 

 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

___________________В.М. Харахорин 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	Дума городского округа Стрежевой
	РЕШЕНИЕ

